

【表紙】

【提出書類】	有価証券報告書の訂正報告書
【根拠条文】	証券取引法第24条の2第1項
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	平成18年3月23日
【事業年度】	第64期（自平成16年1月1日至平成16年12月31日）
【会社名】	マブチモーター株式会社
【英訳名】	MABUCHI MOTOR CO., LTD.
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 亀井 慎二
【本店の所在の場所】	千葉県松戸市松飛台430番地
【電話番号】	047(710)1111
【事務連絡者氏名】	取締役管理本部長 西村 俊六
【最寄りの連絡場所】	千葉県松戸市松飛台430番地
【電話番号】	047(710)1127
【事務連絡者氏名】	取締役管理本部長 西村 俊六
【縦覧に供する場所】	株式会社東京証券取引所 (東京都中央区日本橋兜町2番1号)

1【有価証券報告書の訂正報告書の提出理由】

平成17年3月31日に提出した第64期（自平成16年1月1日至平成16年12月31日）有価証券報告書の記載事項の一部に訂正すべき事項がありましたので、これを訂正するため、有価証券報告書の訂正報告書を提出するものではありません。

2【訂正事項】

- 第一部 企業情報
 - 第5 経理の状況
 - 1 連結財務諸表等
 - (1) 連結財務諸表
 - 連結損益計算書
 - 表示方法の変更

3【訂正箇所】

訂正箇所は_線で示しております。

第一部【企業情報】

第5【経理の状況】

1【連結財務諸表等】

(1)【連結財務諸表】

【連結損益計算書】

(訂正前)

区分	注記 番号	前連結会計年度 (自平成15年1月1日 至平成15年12月31日)			当連結会計年度 (自平成16年1月1日 至平成16年12月31日)		
		金額(百万円)	金額(百万円)	百分比 (%)	金額(百万円)	金額(百万円)	百分比 (%)
売上高			105,743	100.0		99,347	100.0
売上原価			63,334	59.9		63,329	63.7
売上総利益			42,409	40.1		36,018	36.3
販売費及び一般管理費	1		17,833	16.9		18,705	18.9
営業利益			24,576	23.2		17,312	17.4
営業外収益							
1 受取利息		1,974			1,563		
2 受取配当金		93			172		
3 為替差益					414		
4 その他		597	2,666	2.5	818	2,968	3.0
営業外費用							
1 株式関係費		81			86		
2 為替差損		1,369					
3 棚卸資産廃棄損	2				110		
4 遊休資産減価償却費					56		
5 貸倒引当金繰入	3				1		
6 その他		161	1,613	1.5	229	483	0.5
経常利益			25,629	24.2		19,797	19.9

(訂正後)

区分	注記 番号	前連結会計年度 (自 平成15年1月1日 至 平成15年12月31日)			当連結会計年度 (自 平成16年1月1日 至 平成16年12月31日)		
		金額(百万円)	百分比 (%)	金額(百万円)	百分比 (%)		
売上高			105,743	100.0		99,347	100.0
売上原価			63,334	59.9		63,329	63.7
売上総利益			42,409	40.1		36,018	36.3
販売費及び一般管理費	1		17,833	16.9		18,705	18.9
営業利益			24,576	23.2		17,312	17.4
営業外収益							
1 受取利息		1,974			1,563		
2 受取配当金		93			172		
3 為替差益					414		
4 スクラップ材料売却収入					442		
5 その他		597	2,666	2.5	375	2,968	3.0
営業外費用							
1 株式関係費		81			86		
2 為替差損		1,369					
3 棚卸資産廃棄損	2				110		
4 遊休資産減価償却費					56		
5 貸倒引当金繰入	3				1		
6 その他		161	1,613	1.5	229	483	0.5
経常利益			25,629	24.2		19,797	19.9

表示方法の変更

(訂正前)

該当なし

(訂正後)

前連結会計年度 (自 平成15年1月1日 至 平成15年12月31日)	当連結会計年度 (自 平成16年1月1日 至 平成16年12月31日)
	(連結損益計算書) 営業外収益の「スクラップ材料売却収入」は、前連結会計年度まで営業外収益の「その他」に含めて表示しておりましたが、営業外収益の総額の100分の10を超えたため区分掲記しました。 なお、前連結会計年度における「スクラップ材料売却収入」の金額は262百万円であります。